adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064133
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

04.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 263183
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606800

1D 747

Fecha J Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,211 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,056 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 Y ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10,2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167

14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 476,658 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016  RESISTENCIA 560,0 633,671 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167

14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,615 mm NTE INEN 2167

14,10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,173 mm NTE INEN 2167

14,10.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,280 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 ) 12,010 m NTE INEN 2167

14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacidn 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan %ueﬁg@das reproducciones parciales del mismo.

Firma:

| ECUADO

ACERIA DE ot

AL LN
WV ALLN

VANES _Sh’é‘&?ﬁél’.’tk@&ﬂli% AD
-JEFE DE CALDAD EAMINADO



delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064134
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 04.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 263183
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043357

NRO DE COLADA: 606923

ID 336

Fecha L Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis l UN r Observaciones
QUIMICO

24.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24,10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

24102016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

24.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

24,10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 431,649 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016 RESISTENCIA 560,0 596,261 MPa NTE INEN 2167

24.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 %o NTE INEN 2167

24.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167

24.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

24.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 2,083 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167

24.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

24.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita dell ALaBoS_tqfi@@@\@@T%&oﬁfadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064135
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

04.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 263183
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605745
ID 238
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,818 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 477,984 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 623,087 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2187
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,963 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. N orizadas reproducciones parciales del mismo.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064136
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

T, - PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 263155

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21.252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606462

D 218

L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN ’ Observaciones

QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,258 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0.100 0,000 0.001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10,2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 420,919 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 612,113 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,454 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mim NTE INEN 2167

10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,867 mm NTE INEN 2167

10102016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,805 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborateri

Firma:
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&@g\e}@m@oﬁzadas reproducciones parciales del mismo.



delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

04.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000064137
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 263183
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606055

1D 295

l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones

QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,085 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,483 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 447,503 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 613,318 MPa NTE INEN 2167

19.11.2018 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

19.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,800 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,607 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,800 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATA

(D:AE\ PARA HORMIGON ARMADO.

ADO
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién 5@@%%! BE&M N‘é’e%fﬁ autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMERE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000064139
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

04.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
No PEDIDO: 263183
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606682

ID 33

L Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis —[ UN I Observaciones

QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.11.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

19.11.2016 FLUENCIA 550,0 4200 437,514 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 RESISTENCIA 560,0 593,341 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

18.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167

19.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.11.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,607 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,665 mm NTE INEN 2167

19.11.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene cerificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dFs’al ha%)ﬁt_og‘q:@m@@%ﬁo&adas reproducciones parciales del mismo.
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